Mei comessarij voglio sij la clarissima s. Laura Da Mulla mia suosera 
li clarissimi ss.Augustin et Domenico da Mulla fratelli et mei cugnati 
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et Franceschina mia carissima consorte, la qual mia consorte voglio 
sia per la maggior parte. Lasso Franceschina mia mogier donna et 
madonna del tutto, et che possi far tutto quello a lei piascera, sensa 
che niuno li possi dimandar conto ne ragion, aricordandovi à non 
affitar quelli lochi di veronese havendoli io ridutti come un zogiello, et 
la risara che son per far farla à far in casa che vi prometto si chavera 
tanta quantita di roba, che certo sara pochi o niuno piu richi a Venetia 
del mio carissimo figliolo Antonio che prego il Signor Idio conservi in 
sua Santa Gratia longamente. 

À detto Antonio non li lasso altro per haver speso tanti miara de ducati 
nel far la sua risara, essendo beni della prima genitura et havendo 
tanta roba di prima genitura che puol largamente contentarsi, et 
l'essorto et prego havendo sorelle di maridarne una, et aiutar suo 
fratelli in tutto quello potra, che tutte queste cose convertira in suo 
honor et laude. 

Francesco et Marino li lasso tutto il mio da esser diviso egualmente fra 
loro pero doppo la morte della mia carissima consorte, et al tempo 
della mia morte havesse altri figli maschi, voglio che sub intri nella 
sua giusta portione con la medesima condition che ho detto di sopra, 
et si havesse putte li lasso ducati mille cinquecento per cadauna da 
esser poste monache alle Vergine o dove à sua madre li piaserà, ma 
credo per una che Antonio la potra maridar sensa niun suo incomodo. 
Lasso à mia sorella Cicilia delle intrade da Lorello ducati sesanta à 
l'anno, con questa espressa condition che la vadi à star in un 
monasterio à spese et non andando non voglio l'habbi cosa alcuna; et 
eseguira quanto ho ditto di sopra voglio quando sara maridato uno de 
mei figlioli la possi venir à star con loro; et poi li sia datto in vita sua 
ducati vinti al anno; et doppo la sua morte venga sul mio residuo. 

In caso che Franceschina mia moglie si maridasse, cosa che non lo 
credo conoscendola prudente et savia, et che vol gran ben à suoi 
figlioli, maridandosi non voglio che l'habbia niuna autorita in mei 
figlioli et nella mia roba, ma che nel medesimo locho sub intri la 
clarissima mia suosera, fini che li putti haverano anni vinti et si lei 
fosse manchata, voglio che li clarissimi s. Domenico et Augustin da 
Mulla mei cugnati governano detti mei fiolli et detta faculta fino che 
haverano Antonio finiti anni vinti, et poi loro debbano governarsi à 
modo et piaser suo; torno à dir si mia moglie non si marida voglio sia 
dona et madona de tutto il mio fin che la vive; et doppo la sua morte 
vada come ho disposto di sopra. Lasso per una volta tantum al 
hospedal delli Incurabeli, de San Gioanni Pollo, Convertide et Pieta 
ducati diesci per cadaun locho.